publicação desta Lei, excluídas as vantagens pessoais, a contar
do dia 1o de janeiro de 2025, para fins de atendimento à
Portaria MEC n.º 77, de 29 de janeiro de 2025.
 
Art. 3º. A partir de 1º de janeiro de 2025, o salário básico do
município será de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais)
mensais.
Art. 4º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de
dotações existentes no orçamento em vigor.
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2025.
 
MANDO, PORTANTO, a todos as autoridades a quem o